АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,сq. оз .;,os-S м ljc
об организацииярмарки по реализации сельскохозяйственной

.продукции, промышленных и продовольственных товаров на
территор ии муниципал ьного образования город Богор одицк

Богородицкого района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200з J\lъ 131-Фз <об
96щ,* принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ФедеральныМ законоМ от 28.12.2оOg J\b 381-Фз <об основахгосударственного регулирования торговой деятельности в Российской
ФедерацИи>, Ра!Ц_Рряжением Правительства Российской Федер ации J\ь2 0В-рот 30,01 ,2021 <О рекоМендацияХ органам исполнительной власти субъектов
РФ И органаМ местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для, розниЧногО clllTa товаров)>, Постановлением админист рации Тульской
области от 16,07.2007 J\b 567 <<Об утверждении порядка организации ярмарок
и продаЖи товароВ (выполнения работ, оказания услуг) ", "r*rr,

на основ анииУстава городскогО поселениrI' город Богородицк Богородицкого
муниципального района Тульской области и на основании УставаБогородИцкогО мунициПальногО района Тульской области администрация
муниципального образования Богородицкий район постАНоВЛЯЕТ:'1, Организовать ярмарку по реализации сельскохозяйственной
продукции, промышЛенныХ и продоВольственных товаров на территории
мунициПaшьногО образования город Богородицк Богородицкого района поадресу: г. БогороДИЦК, ул. Садовая, д.19.

2. Установить дни проведения ярмарки с 01.05.2025 по 31.05.2025.
3. ОпределитЬ орг;lнизатороМ ярмаркИ ИП Авдееву Н.Н. : I4. Рекомендовать организатору ярмарки ИП Авдеевой Н.Н.:
4,1, Установить режим работы

"p*upnr, размер, породок исчiiсл енияи
взиманиЯ платЫ за предоСтавление торгового места (и иные услуги).

порядка в месте проведениrI ярмарки.
4.5. Определить места стоянок автомобильного транспорта,

осуществлrIющего доставку товаров на ярмарку,

4.6.оснастить место проведения ярмарки контейнерами для сбора

мусора и ту€ulетЕtми, обеспечить своевременную уборку прилегающей

территории и вывоз мусора.
4.7. обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки,

5. Рекомендовать организатору ярмарки ип Двдеевой н.н.

информировать юридических лиц и индивидуаJIьных предпринимателеи,

которым,предоставJUIются торговые места на ярмарке на договорноЙ основе,

об обязательном уведомлении о начаJIе осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности в уполномоченные федеральные оргацы

исполнительной власти (их территориальные органы),

6. Отделу делопроизводства и контроля администрации

муниципального образования Богородицкий раЙон разместить настоящее

постаноВление на официальном сайте администрации муниципаJIьного

образования Богородицкий раЙон.
в. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

муниципаJIьного образования Богородицкий район обнародовать данное

постановление.
7. Сектору информационного обеспечения администрации

ffiлffi
О *\'+,

&':В

S,o*^u5

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район
В.В.Игонин